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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 1 de 23

ADU11Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora

AA 101(A-27)

AA 101(A-27)

AA 101(A-27)

CONT 104(A-27)

CONT 104(A-27)

Lunes
AA 103A(A-27)

AA 103A(A-27)

NCES 0001(A-27)

NCES 0001(A-27)

MAT 101(A-27)

MAT 101(A-27)

Martes

AA 102A(A-27)

AA 102A(A-27)

AP 100(A-27)

AP 100(A-27)

CONT 104(A-27)

CONT 104(A-27)

Miercoles
AA 102A(A-27)

AA 102A(A-27)

MAT 101(A-27)

AA 103A(A-27)

AA 103A(A-27)

Jueves

NCES 0001(A-27)

AP 100(A-27)

AP 100(A-27)

Viernes Sabado

ERICK ALMENGOR

ELIA VILLARREAL

DALYS ALVARADO

JOSE PASCASIO

ALEXANDER VALENTIN

ISVETLANA GONZÁLEZ

ABDIEL VEGA

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AP

NCES

MAT

CONT

AA

AA

AA

100

0001

101

104

103A

101

102A

ADMINISTRACIÓN DE LAS ORGANIZA

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

MATEMÁTICA GENERAL

CONTABILIDAD FUNDAMENTAL

INTERMEDIACIÓN ADUANERA Y MAR

ORGANIZACIÓN DEL SISTEMA ADUA

PROCEDIMIENTO ADUANERO I

28858

22472

28861

28862

28860

28857

28859

4

3

3

4

4

3

4

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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I
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SEMESTRE 2025

Pag. 2 de 23

ADU12Grupo DiurnoTurno

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
AA 101(D-10)

AA 101(D-10)

AA 102A(D-10)

AA 102A(D-10)

CONT 104(D-10)

CONT 104(D-10)

Lunes
AA 103A(D-10)

AA 103A(D-10)

AP 100(D-10)

AP 100(D-10)

CONT 104(D-10)

CONT 104(D-10)

Martes

AA 102A(D-10)

AA 102A(D-10)

AP 100(D-10)

AP 100(D-10)

NCES 0001(D-10)

NCES 0001(D-10)

Miercoles
AA 103A(D-10)

AA 103A(D-10)

AA 101(D-10)

MAT 101(D-10)

MAT 101(D-10)

Jueves
NCES 0001(D-10)

MAT 101(D-10)

Viernes Sabado

DEYDAMIA QUINTERO

MIRNA PIERCE

RAQUEL ATENCIO

ANA MARÍA CORTEZ

ISVETLANA GONZÁLEZ

ALEXANDER VALENTIN

ABDIEL VEGA

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AP

NCES

MAT

CONT

AA

AA

AA

100

0001

101

104

103A

101

102A

ADMINISTRACIÓN DE LAS ORGANIZA

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

MATEMÁTICA GENERAL

CONTABILIDAD FUNDAMENTAL

INTERMEDIACIÓN ADUANERA Y MAR

ORGANIZACIÓN DEL SISTEMA ADUA

PROCEDIMIENTO ADUANERO I

28858

22472

28861

28862

28860

28857

28859

4

3

3

4

4

3

4

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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ADU13Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AA 103A(A-27)

AA 103A(A-27)

AP 100(A-27)

AP 100(A-27)

MAT 101(A-27)

MAT 101(A-27)

Lunes
AP 100(A-27)

AP 100(A-27)

CONT 104(A-27)

CONT 104(A-27)

NCES 0001(A-27)

NCES 0001(A-27)

Martes

AA 102A(A-27)

AA 102A(A-27)

NCES 0001(A-27)

AA 103A(A-27)

AA 103A(A-27)

Miercoles
AA 102A(A-27)

AA 102A(A-27)

AA 101(A-27)

CONT 104(A-27)

CONT 104(A-27)

Jueves
AA 101(A-27)

AA 101(A-27)

MAT 101(A-27)

Viernes Sabado

ELIZABETH ALEMAN

FRANKLIN JAEN

SAMUEL CASTILLO

MARIANO VIQUEZ

YARISEL GALLARDO

ALEX CHUSAC

ALEX CHUSAC

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AP

NCES

MAT

CONT

AA

AA

AA

100

0001

101

104

103A

101

102A

ADMINISTRACIÓN DE LAS ORGANIZA

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

MATEMÁTICA GENERAL

CONTABILIDAD FUNDAMENTAL

INTERMEDIACIÓN ADUANERA Y MAR

ORGANIZACIÓN DEL SISTEMA ADUA

PROCEDIMIENTO ADUANERO I

28858

22472

28861

28862

28860

28857

28859

4

3

3

4

4

3

4

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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Horario de Clases

I
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SEMESTRE 2025

Pag. 4 de 23

ADU21Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
AA 204A(A-22)

AA 204A(A-22)

AA 205A(A-22)

AA 205A(A-22)

AA 202(A-22)

AA 202(A-22)

Lunes
AA 202(A-22)

AA 202(A-22)

AA 201(A-22)

AA 201(A-22)

AA 200(A-22)

AA 200(A-22)

Martes

AA 205A(A-22)

AA 205A(A-22)

AA 201(A-22)

AA 201(A-22)

DER 203A(A-22)

DER 203A(A-22)

Miercoles
AA 200(A-22)

AA 200(A-22)

AA 204A(A-22)

AA 204A(A-22)

AA 204A(A-22)

DER 203A(A-22)

Jueves Viernes Sabado

ALEXANDER VALENTIN

ISVETLANA GONZÁLEZ

JACKELIN ATENCIO

SAYONARA ARGUELLES

ABDIEL VEGA

BETSY OLMOS

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AA

AA

DER

AA

AA

201

200

202

203A

204A

205A

PROCEDIMIENTO ADUANERO III

ACUERDOS ADUANEROS INTERNACI

OPERACIONES ADUANERAS Y PORTU

LEGISLACIÓN ADUANERA I

MERCEOLOGÍA I

NOMENCLATURA ARANCELARIA I

28871

28870

28872

28873

28874

28875

4

4

4

3

5

4

2021

2022

2023

2024

2025

2026

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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Pag. 5 de 23

ADU22Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora Lunes
AA 205A(A-22)

AA 205A(A-22)

AA 200(A-22)

AA 200(A-22)

AA 201(A-22)

AA 201(A-22)

Martes

AA 204A(A-22)

AA 204A(A-22)

AA 202(A-22)

AA 202(A-22)

DER 203A(A-22)

DER 203A(A-22)

Miercoles
AA 204A(A-22)

AA 204A(A-22)

AA 204A(A-22)

AA 201(A-22)

AA 201(A-22)

DER 203A(A-22)

Jueves
AA 205A(A-22)

AA 205A(A-22)

AA 200(A-22)

AA 200(A-22)

AA 202(A-22)

AA 202(A-22)

Viernes Sabado

ALEX CHUSAC

JACKELIN ATENCIO

BETSY OLMOS

CLARISSA FLOREZ

YARISEL GALLARDO

YARISEL GALLARDO

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AA

AA

DER

AA

AA

201

200

202

203A

204A

205A

PROCEDIMIENTO ADUANERO III

ACUERDOS ADUANEROS INTERNACI

OPERACIONES ADUANERAS Y PORTU

LEGISLACIÓN ADUANERA I

MERCEOLOGÍA I

NOMENCLATURA ARANCELARIA I

28871

28870

28872

28873

28874

28875

4

4

4

3

5

4

2027

2028

2029

2030

2031

2032

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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I
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SEMESTRE 2025

Pag. 6 de 23

ADU23Grupo DiurnoTurno

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
AA 200(D-12)

AA 200(D-12)

AA 205A(D-12)

AA 205A(D-12)

AA 204A(D-12)

AA 204A(D-12)

Lunes
AA 202(D-12)

AA 202(D-12)

AA 201(D-12)

AA 201(D-12)

AA 200(D-12)

AA 200(D-12)

Martes

AA 205A(D-12)

AA 205A(D-12)

AA 201(D-12)

AA 201(D-12)

DER 203A(D-12)

DER 203A(D-12)

Miercoles
AA 202(D-12)

AA 202(D-12)

AA 204A(D-12)

AA 204A(D-12)

AA 204A(D-12)

DER 203A(D-12)

Jueves Viernes Sabado

ALEXANDER VALENTIN

ISVETLANA GONZÁLEZ

NOMBRAR POR

SAYONARA ARGUELLES

NOMBRAR POR

ALEXANDER VALENTIN

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AA

AA

DER

AA

AA

201

200

202

203A

204A

205A

PROCEDIMIENTO ADUANERO III

ACUERDOS ADUANEROS INTERNACI

OPERACIONES ADUANERAS Y PORTU

LEGISLACIÓN ADUANERA I

MERCEOLOGÍA I

NOMENCLATURA ARANCELARIA I

28871

28870

28872

28873

28874

28875

4

4

4

3

5

4

2033

2034

2035

2036

2037

2038

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 7 de 23

ADU31Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
AA 305A(A-23)

AA 305A(A-23)

AA 303A(A-23)

AA 303A(A-23)

Lunes
AA 3030(A-23)

AA 3030(A-23)

AA 301A(A-23)

AA 301A(A-23)

AA 302(A-23)

AA 302(A-23)

Martes

AA 303A(A-23)

AA 303A(A-23)

AA 302(A-23)

AA 302(A-23)

AA 306(A-23)

AA 306(A-23)

Miercoles
AA 301A(A-23)

AA 301A(A-23)

AA 305A(A-23)

AA 305A(A-23)

AA 306(A-23)

AA 306(A-23)

Jueves
AA 3030(A-23)

AA 3030(A-23)

AA 3030(A-23)

Viernes Sabado

JACKELIN ATENCIO

NOMBRAR POR

EDUARDO SMITH

ABDIEL VEGA

JACKELIN ATENCIO

ISVETLANA GONZÁLEZ

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AA

AA

AA

AA

AA

303A

305A

302

3030

301A

306

TRAMITACIÓN ADUANERA I

LOGÍSTICA ADUANERA DE LA CARGA

NOMENCLATURA ARANCELARIA III

MERCEOLOGÍA III

VALOR ADUANERO I

SISTEMA DE INFORMACIÓN ADUANE

28885

28887

28884

28886

28883

28888

4

4

4

5

4

4

2039

2040

2041

2042

2043

2044

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 8 de 23

ADU32Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AA 301A(A-23)

AA 301A(A-23)

AA 305A(A-23)

AA 305A(A-23)

AA 306(A-23)

AA 306(A-23)

Lunes
AA 302(A-23)

AA 302(A-23)

AA 303A(A-23)

AA 303A(A-23)

AA 301A(A-23)

AA 301A(A-23)

Martes

AA 306(A-23)

AA 306(A-23)

AA 302(A-23)

AA 302(A-23)

Miercoles
AA 3030(A-23)

AA 3030(A-23)

AA 3030(A-23)

AA 305A(A-23)

AA 305A(A-23)

Jueves
AA 3030(A-23)

AA 3030(A-23)

AA 303A(A-23)

AA 303A(A-23)

Viernes Sabado

ALEX CHUSAC

BETSY OLMOS

ALEX CHUSAC

BETSY OLMOS

YARISEL GALLARDO

BETSY OLMOS

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AA

AA

AA

AA

AA

302

3030

303A

301A

305A

306

NOMENCLATURA ARANCELARIA III

MERCEOLOGÍA III

TRAMITACIÓN ADUANERA I

VALOR ADUANERO I

LOGÍSTICA ADUANERA DE LA CARGA

SISTEMA DE INFORMACIÓN ADUANE

28884

28886

28885

28883

28887

28888

4

5

4

4

4

4

2045

2046

2047

2048

2049

2050

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 9 de 23

ADU41Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
AA 403(A-21)

AA 403(A-21)

AA 405(A-21)

AA 405(A-21)

AA 404(A-21)

Lunes
EST 401(A-21)

EST 401(A-21)

AP 402(A-21)

AP 402(A-21)

Martes

AA 405(A-21)

AA 405(A-21)

AP 402(A-21)

AP 402(A-21)

Miercoles
EST 401(A-21)

EST 401(A-21)

AA 404(A-21)

AA 404(A-21)

AA 403(A-21)

AA 403(A-21)

Jueves Viernes Sabado

EDUARDO SMITH

MARICELA SANCHEZ

ISVETLANA GONZÁLEZ

JACKELIN ATENCIO

RENE BRACHO

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AP

AA

AA

EST

405

402

404

403

401

GESTIÓN Y ANÁLISIS DE RIESGO AD

ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HU

AUDITORIA ADUANERA

SEMINARIO TALLER DE INVESTIGAC

MÉTODOS ESTADÍSTICOS

28903

28900

28902

28901

28899

4

4

3

4

4

2057

2058

2059

2060

2061

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 10 de 23

ADU42Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora Lunes

AA 403(321)

AA 403(321)

AA 404(321)

AA 404(321)

AA 404(321)

Martes

EST 401(321)

EST 401(321)

AP 402(321)

AP 402(321)

Miercoles
AA 405(321)

AA 405(321)

AA 405(321)

AA 405(321)

Jueves
AP 402(321)

AP 402(321)

EST 401(321)

EST 401(321)

AA 403(321)

AA 403(321)

Viernes Sabado

EDUARDO SMITH

MITZUCKA FUENTES

YARISEL GALLARDO

EDUARDO SMITH

ALMEIDA PINEDA

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICA ADUANERAEscuela Carrera:
:

:
:

AA

AP

AA

AA

EST

405

402

404

403

401

GESTIÓN Y ANÁLISIS DE RIESGO AD

ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HU

AUDITORIA ADUANERA

SEMINARIO TALLER DE INVESTIGAC

MÉTODOS ESTADÍSTICOS

28903

28900

28902

28901

28899

4

4

3

4

4

2062

2063

2064

2065

2066

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 03

01

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025
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AP 11Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
AP 100(A-20)

AP 100(A-20)

CONT 106(A-20)

CONT 106(A-20)

NCMA 0015(A-20)

NCMA 0015(A-20)

Lunes
AO 101(A-20)

AO 101(A-20)

RI 160(A-20)

RI 160(A-20)

PSIC 104(A-20)

PSIC 104(A-20)

Martes

AP 100(A-20)

AP 100(A-20)

SOC 105(A-20)

SOC 105(A-20)

Miercoles
CONT 106(A-20)

CONT 106(A-20)

AO 101(A-20)

AO 101(A-20)

ECO 102(A-20)

ECO 102(A-20)

Jueves
SOC 105(A-20)

RI 160(A-20)

PSIC 104(A-20)

PSIC 104(A-20)

ECO 102(A-20)

NCMA 0015(A-20)

Viernes Sabado

DALYS ALVARADO

MARICELA SANCHEZ

DEYDAMIA QUINTERO

RENE BRACHO

NANCY CORDOBA

LOLLALTY MORENO

GRECIA CASIS

EDGAR ARAUZ

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

NCMA

AP

AO

ECO

PSIC

SOC

CONT

RI

0015

100

101

102

104

105

106

160

MATEMÁTICA

ADMINISTRACION GENERAL

ADMINISTRACION PUBLICA DE PANA

PRINCIPIO DE ECONOMIA

PRINCIPIO DE PSICOLOGIA

PRINCIPIO DE SOCIOLOGIA

CONTABILIDAD FUNDAMENTAL

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

22486

22732

22733

22734

22735

22736

22737

27406

3

4

4

3

4

3

4

3

2067

2068

2069

2070

2071

2072

2073

2074

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 04

01

Domingo
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SEMESTRE 2025

Pag. 12 de 23

AP 12Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AP 100(A-20)

AP 100(A-20)

NCMA 0015(A-20)

NCMA 0015(A-20)

RI 160(A-20)

RI 160(A-20)

Lunes
AO 101(A-20)

AO 101(A-20)

ECO 102(A-20)

ECO 102(A-20)

NCAE 0014(A-20)

NCAE 0014(A-20)

Martes

AO 101(A-20)

AO 101(A-20)

RI 160(A-20)

Miercoles
AP 100(A-20)

AP 100(A-20)

NCMA 0015(A-20)

ECO 102(A-20)

NCAE 0014(A-20)

Jueves Viernes Sabado

ROMAN GORDON

EDGAR ATENCIO

SARA CARRERA

ANA ROSA VILLARREAL

ANDREA CASTILLO

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

NCAE

NCMA

AP

AO

ECO

RI

0014

0015

100

101

102

160

ADMINISTRACION DE LAS  ORGANIZ

MATEMÁTICA

ADMINISTRACION GENERAL

ADMINISTRACION PUBLICA DE PANA

PRINCIPIO DE ECONOMIA

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

22485

22486

22732

22733

22734

27406

3

3

4

4

3

3

2075

2076

2077

2078

2079

2080

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 04
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 13 de 23

AP 22Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AP 200(A-24)

AP 200(A-24)

RI 113(A-24)

RI 113(A-24)

Lunes
CONT 110(A-24)

CONT 110(A-24)

EST 112(A-24)

SOC 105(A-24)

SOC 105(A-24)

SOC 105(A-24)

Martes

AP 200(A-24)

AP 200(A-24)

CONT 110(A-24)

RI 113(A-24)

Miercoles
EST 112(A-24)

EST 112(A-24)

EST 112(A-24)

Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

ALMEIDA PINEDA

NOMBRAR POR

FEDERICO DONOSO

JOSE GRENARD

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

CONT

EST

RI

AP

SOC

110

112

113

200

105

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

METODOS ESTADISTICOS

COOPE INTERNACIONAL Y ASISTENC

ADMINISTRACION DE RECURSOS HU

PRINCIPIO DE SOCIOLOGIA

22740

22742

22743

22745

22736

3

4

3

4

3

2081

2082

2083

2084

2085

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 04

01

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 14 de 23

AP 31Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
AP 303(A-25)

AP 303(A-25)

AP 302(A-25)

AP 302(A-25)

AP 300(A-25)

AP 300(A-25)

Lunes
AP 301(A-25)

AP 301(A-25)

AP 304(A-25)

AP 304(A-25)

AP 305(A-25)

AP 305(A-25)

Martes

AP 304(A-25)

AP 304(A-25)

AP 300(A-25)

AP 300(A-25)

Miercoles
AP 301(A-25)

AP 301(A-25)

AP 303(A-25)

AP 303(A-25)

AP 317(A-25)

Jueves
AP 302(A-25)

AP 302(A-25)

AP 305(A-25)

AP 305(A-25)

AP 317(A-25)

AP 317(A-25)

Viernes Sabado

MARICELA SANCHEZ

FEDERICO DONOSO

FEDERICO DONOSO

MARICELA SANCHEZ

DEYDAMIA QUINTERO

ERICK ALMENGOR

ERICK ALMENGOR

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

305

304

301

302

300

303

317

INVEST APLICADA A LA ADMINISTRA

PRESUPUESTO PUBLICO I

ADMINISTRACION DE RECURSOS HU

COMPORTAMIENTO ORGANIZACION

PLANIFICACION ADMINISTRATIVA I

FORMULACION DE PROYECTO PUBLI

ADMINISTRACION DE SEGURIDAD S

22763

22762

22759

22760

22758

22761

22773

4

4

4

4

4

4

3

2086

2087

2088

2089

2090

2091

2092

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 04

01
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SEMESTRE 2025
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AP 32Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AP 213(A-26)

AP 213(A-26)

AP 203(A-26)

AP 203(A-26)

AP 302(A-26)

AP 302(A-26)

Lunes
SOC 105(A-26)

SOC 105(A-26)

SOC 105(A-26)

AP 301(A-26)

AP 301(A-26)

Martes

NCAP 0016(A-26)

NCAP 0016(A-26)

AP 203(A-26)

AP 203(A-26)

AP 302(A-26)

AP 302(A-26)

Miercoles
AP 301(A-26)

AP 301(A-26)

AP 213(A-26)

AP 213(A-26)

NCAP 0016(A-26)

Jueves Viernes Sabado

SARA CARRERA

SARA CARRERA

ANA ROSA VILLARREAL

MITZUCKA FUENTES

ELIZABETH ALEMAN

JOSE GRENARD

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

AP

NCAP

AP

AP

AP

SOC

203

0016

213

302

301

105

SISTEMA DE INFORMACION ADMINI

PRESUPUESTO

ANALISIS Y REORGANIZACION ADMI

COMPORTAMIENTO ORGANIZACION

ADMINISTRACION DE RECURSOS HU

PRINCIPIO DE SOCIOLOGIA

22493

22487

22756

22760

22759

22736

4

3

4

4

4

3

2093

2094

2095

2096

2097

2098

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11
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Horario de Clases
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MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025
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AP 41Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

Hora Lunes Martes

DER 316(A-26)

DER 316(A-26)

NCGE 0003(A-26)

Miercoles Jueves
DER 316(A-26)

NCGE 0003(A-26)

NCGE 0003(A-26)

Viernes Sabado

CASTALIA GOMEZ

FRANCISCO RAMOS

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

NCGE

DER

0003

316

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

DERECHO ADMINISTRATIVO

22474

22772

3

3

2099

2100

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 17 de 23

AP 42Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AP 300(323)

AP 300(323)

AP 303(323)

AP 303(323)

DER 316(323)

Lunes
AP 305(323)

AP 305(323)

AP 309(323)

AP 309(323)

DER 316(323)

DER 316(323)

Martes

AP 300(323)

AP 300(323)

AP 303(323)

AP 303(323)

Miercoles
AP 305(323)

AP 305(323)

AP 309(323)

AP 309(323)

Jueves

SOC 111(323)

SOC 111(323)

SOC 111(323)

Viernes Sabado

ELIZABETH ALEMAN

ANA ROSA VILLARREAL

MITZUCKA FUENTES

SARA CARRERA

CARLOS BROWN

JOSE GRENARD

ADMINISTRACION PUBLICA LIC.ADM. PUBLICAEscuela Carrera:
:

:
:

AP

AP

AP

AP

DER

SOC

300

303

305

309

316

111

PLANIFICACION ADMINISTRATIVA I

FORMULACION DE PROYECTO PUBLI

INVEST APLICADA A LA ADMINISTRA

PRESUPUESTO PUBLICO II

DERECHO ADMINISTRATIVO

SOCIOLOGIA DE LA ORGANIZACION

22758

22761

22763

22767

22772

22741

4

4

4

4

3

3

2124

2125

2126

2127

2128

2129

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11
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01
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025
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3DCCEGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

Hora
DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

Lunes
DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DCTS 330A(326)

DC 320(326)

DC 320(326)

DC 320(326)

DC 320(326)

Martes Miercoles

DCTS 300A(326)

DCTS 300A(326)

DCTS 300A(326)

DCTS 300A(326)

NCIN 0004(326)

NCIN 0004(326)

NCIN 0004(326)

Jueves

TS 235(326)

TS 235(326)

TS 235(326)

TS 235(326)

NCIF 0005(326)

NCIF 0005(326)

NCIF 0005(326)

Viernes

DCTS 315(326)

DCTS 315(326)

DCTS 315(326)

DCTS 315(326)

Sabado

AMILCAR BRICEÑO

AURA SANCHEZ

MANUEL RODRIGUEZ

DAYDA ALMANZA

AURA SANCHEZ

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION PUBLICA LICENCIATURA EN DESARROLLO COMUNITARIOEscuela Carrera:
:

:
:

DCTS

TS

DCTS

DC

DCTS

NCIN

NCIF

300A

235

315

320

330A

0004

0005

MEDIAC. NEGOCIAC. Y RESOLUC. DE

DES. HUMANO Y SEXUALIDAD EN LA

PROYECTOS SOCIALES COMUNITARI

PROMOCION Y ANIMACION SOCIOCU

PRACTICA COMUNITARIA I

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

INFORMATICA Y REDES DE APRENDI

28365

28366

28367

28368

28369

22475

22476

4

4

4

4

12

3

3

2236

2237

2238

2239

2240

2241

2242

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 09

01

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 19 de 23

DC 11Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DC 130A(A-18)

DC 130A(A-18)

TS 140A(A-18)

TS 140A(A-18)

CS 110(A-18)

CS 110(A-18)

Lunes Martes

NCES 0001(A-18)

RI 160(A-18)

PSI 102(A-18)

ECO 100(A-18)

ECO 100(A-18)

ECO 100(A-18)

Miercoles
PSI 102(A-18)

PSI 102(A-18)

DC 130A(A-18)

DC 130A(A-18)

TS 140A(A-18)

TS 140A(A-18)

Jueves
NCES 0001(A-18)

NCES 0001(A-18)

RI 160(A-18)

RI 160(A-18)

CS 110(A-18)

CS 110(A-18)

Viernes Sabado

ORIETA PITTI POWELL

EDGAR ARAUZ

DAYDA ALMANZA

NOMBRAR POR

ANDREA CASTILLO

DALILA HERRERA

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION PUBLICA LICENCIATURA EN DESARROLLO COMUNITARIOEscuela Carrera:
:

:
:

NCES

RI

DC

CS

ECO

PSI

TS

0001

160

130A

110

100

102

140A

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

DESARROLLO COMUNITARIO

TEORÍAS Y PRÁCTICAS DE LA COMU

ECONOMIA SOCIAL

PSICOLOGIA SOCIAL COMUNITARIA

INVESTIGACION SOCIAL I

22472

27406

28356

28357

28358

28359

28360

3

3

4

4

3

3

4

2101

2102

2103

2104

2105

2106

2107

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 09

01

Domingo
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Horario de Clases

I
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SEMESTRE 2025
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DC 21Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
EST 210(A-21)

EST 210(A-21)

TSDC 220A(A-21)

TSDC 220A(A-21)

TSDC 250(A-21)

TSDC 250(A-21)

Lunes
TSDC 250(A-21)

TSDC 250(A-21)

DER 200(A-21)

DER 200(A-21)

Martes

TSDC 310(A-21)

TSDC 310(A-21)

DER 200(A-21)

TSDC 240(A-21)

TSDC 240(A-21)

TSDC 240(A-21)

Miercoles
ING 305(A-21)

ING 305(A-21)

ING 305(A-21)

TSDC 310(A-21)

Jueves
EST 210(A-21)

EST 210(A-21)

TSDC 220A(A-21)

TSDC 220A(A-21)

Viernes Sabado

YARA CHAVARRIA

SAYONARA ARGUELLES

DAYDA ALMANZA

ANDREA CASTILLO

DAYDA ALMANZA

AMILCAR BRICEÑO

AMILCAR BRICEÑO

ADMINISTRACION PUBLICA LICENCIATURA EN DESARROLLO COMUNITARIOEscuela Carrera:
:

:
:

ING

DER

TSDC

EST

TSDC

TSDC

TSDC

305

200

240

210

220A

250

310

INGLES TECNICO CONVERSACIONA

DERECHO SOCIAL Y COMUNITARIO

ESTRATEGIAS DE LA PART SOC. EN E

ESTADISTICA BASICA

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE 

LIDERAZGO COMINITARIO Y ORG. G

EDU. POPULAR PARA EL DES.COMUN

28385

28386

28391

28387

28388

28389

28390

3

3

3

4

4

4

3

2108

2109

2110

2111

2112

2113

2114

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

01 09

01

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:25 PM

SEMESTRE 2025
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DC 31Grupo NocturnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora

DCTS 300A(A-28)

DCTS 300A(A-28)

TS 235(A-28)

TS 235(A-28)

Lunes

DC 320(A-28)

DC 320(A-28)

DC 320(A-28)

DC 320(A-28)

TS 235(A-28)

TS 235(A-28)

Martes Miercoles

DCTS 300A(A-28)

DCTS 300A(A-28)

DCTS 315(A-28)

DCTS 315(A-28)

DCTS 315(A-28)

DCTS 315(A-28)

Jueves Viernes
DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

DCTS 330A(A-28)

Sabado

AMILCAR BRICEÑO

NOMBRAR POR

MANUEL RODRIGUEZ

MANUEL RODRIGUEZ

AURA SANCHEZ

ADMINISTRACION PUBLICA LICENCIATURA EN DESARROLLO COMUNITARIOEscuela Carrera:
:

:
:

DCTS

TS

DCTS

DC

DCTS

300A

235

315

320

330A

MEDIAC. NEGOCIAC. Y RESOLUC. DE

DES. HUMANO Y SEXUALIDAD EN LA

PROYECTOS SOCIALES COMUNITARI

PROMOCION Y ANIMACION SOCIOCU

PRACTICA COMUNITARIA I

28365

28366

28367

28368

28369

4

4

4

4

12

2115

2116

2117

2118

2119

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11
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Domingo
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I
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SEMESTRE 2025

Pag. 22 de 23

DC 41Grupo NocturnoTurno

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora

DCTS 400(322)

DCTS 400(322)

DCTS 400(322)

DCTS 400(322)

Lunes Martes

TS 420(322)

TS 420(322)

TS 420(322)

TS 420(322)

Miercoles Jueves

DCTS 410(322)

DCTS 410(322)

DCTS 410(322)

DCTS 410(322)

Viernes
DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

DCTS 430(322)

Sabado

NOMBRAR POR

MANUEL RODRIGUEZ

MANUEL RODRIGUEZ

AURA SANCHEZ

ADMINISTRACION PUBLICA LICENCIATURA EN DESARROLLO COMUNITARIOEscuela Carrera:
:

:
:

DCTS

DCTS

DCTS

TS

430

410

400

420

PRACTICA COMUNITARIA III

DESARROLLO COMUNITARIO Y REDE

GRUPOS EN RIESGOS Y DESARROLLO

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIO

28378

28376

28375

28377

10

4

4

4

2120

2121

2122

2123

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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SEMESTRE 2025
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CETGMGrupo NocturnoTurno

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

Hora
NCMA 0015(331)

NCMA 0015(331)

NCMA 0015(331)

DER. 104(331)

DER. 104(331)

DER. 104(331)

Lunes
NCES 0001(331)

NCES 0001(331)

NCES 0001(331)

Martes Miercoles
A.P. 100(331)

A.P. 100(331)

A.P. 100(331)

A.P. 100(331)

RI 160(331)

RI 160(331)

RI 160(331)

Jueves
CON. 101(331)

CON. 101(331)

CON. 101(331)

CON. 101(331)

Viernes
EST. 102(331)

EST. 102(331)

EST. 102(331)

Sabado

ROSA CASTILLO

ANGEL SOSA

EDGAR ARAUZ

MARICELA SANCHEZ

GRECIA CASIS

NOMBRAR POR

MILAGROS BRACHO

TECNICOS. TEC. EN GESTION MUNICIPALEscuela Carrera:
:

:
:

NCES

NCMA

RI

A.P.

CON.

EST.

DER.

0001

0015

160

100

101

102

104

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

MATEMÁTICA

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

INTRODUC A LA GESTIÓN MUNICIPA

CONTABILIDAD GENERAL

ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA

DERECHO ADMINISTRATIVO

22472

22486

27406

27768

27769

27770

27771

3

3

3

4

4

3

3

2243

2244

2245

2246

2247

2248

2249

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO ADMINISTRACION PUBLICA: Facultad :11

06 05

01

Domingo


